
 

Denisa Bierošová 
Opavská 773/93 
70800 Ostrava 8 
Česká republika 

Star Promotion, s.r.o. 
Na žertvách 132/24 
18000 Praha 8 
Česká republika 

 
Sp. zn./Ident.: 2012/685/FOL/Bie 
Č.j.: FOL/2381/2013 
Zasedání Rady č. 9 - 2013 / poř.č.: 23 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané ustanovením § 7 
odst. 1 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy (dále jen zákon č. 40/1995 Sb.), a v souladu s 
ustanovením § 66 odst. 2 a ustanovením § 76 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění 
(dále jen zákon č. 500/2004 Sb.),  
 

zastavuje 
 
s účastníky řízení, zadavatelem reklamy paní Denisou Bierošovou, IČ: 88172660, Opavská 773/93, 708 
00 Ostrava-Poruba a zpracovatelem reklamy, společností Star Promotion, s.r.o., IČ: 26506700, se sídlem 
Na žertvách 132/24, 18000 Praha 8, správní řízení z moci úřední pro možné porušení § 2 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 40/1995 Sb., zadáním a zpracováním reklamy na ecigaretyshop.cz, která byla odvysílána dne 
30. března 2012 v čase 17:40:53 hodin na programu Radio Hey (frekvence 94,7 MHz/Ostrava), neboť se 
porušení zákona neprokázalo, čímž odpadl důvod správního řízení. 
 
Odůvodnění: 
Dne 3. dubna 2012 byla Radě doručena stížnost, v níž se stěžovatelka dotazujete na možnost zadání 
reklamy na elektronické cigarety v rozhlasovém vysílání a zároveň zmiňuje odvysílání takové reklamy na 
programu Hey. Z interních záznamů bylo zjištěno, že reklama na ecigaretyshop.cz  byla odvysílána na 
programu Radio Hey (frekvence 94,7 MHz/Ostrava) dne 30. března 2012 v čase 17:40:53 hodin. 
 
Přepis předmětné reklamy: 
Mužský hlas: „Chcete ušetřit peníze? Pořiďte si kvalitní elektronickou cigaretu na www.ecigaretyshop.cz, 
nebo navštivte novou prodejnu v Ostravě, Mariánských horách na ulici Přemyslovců. Více na 
www.ecigaretyshop.cz. Kvalitní e-cigareta šetří Vaše peníze i zdraví.“ 
 
Posouzení reklamy: 
Reklama na elektronickou cigaretu (resp. na e- shop, který ji nabízí) může porušovat § 2 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 40/1995 Sb., který zakazuje reklamu zboží, služeb nebo jiných výkonů či hodnot, jejichž prodej, 
poskytování nebo šíření je v rozporu s právními předpisy, a to s ohledem na fakt, že dle § 4 zákona č. 
379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 
návykovými látkami, je u elektronických cigaret zakázán zásilkový prodej a veškeré další formy prodeje 
výrobků, při kterých není možno ověřit věk kupujícího. 
 
Od provozovatele Star Promotion, s.r.o. byly vyžádány informace o zadavateli reklamy na výše zmíněný 
e-shop. Dne 14. srpna 2012 byla Radě doručena odpověď provozovatele, ve které sděluje, že 
objednavatelem (zadavatelem) reklamy na e-shop je paní Denisa Bierošová, IČ: 88172660, Opavská 
773/93, 708 00 Ostrava-Poruba. 
 
 

2381-1



Zahájení správního řízení se zadavatelem: 
Na svém 16. zasedání rozhodla Rada o zahájení správního řízení s paní Denisou Bierošovou, neboť 
zadáním reklamy na ecigaretyshop.cz, která byla odvysílána dne 30. března 2012 v čase 17:40:53 hodin 
na programu Radio Hey (frekvence 94,7 MHz/Ostrava), se mohla dopustit porušení § 2 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 40/1995 Sb., který zakazuje reklamu zboží, služeb nebo jiných výkonů či hodnot, jejichž prodej, 
poskytování nebo šíření je v rozporu s právními předpisy, a to s ohledem na fakt, že dle § 4 zákona č. 
379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 
návykovými látkami, je u elektronických cigaret zakázán zásilkový prodej a veškeré další formy prodeje 
výrobků, při kterých není možno ověřit věk kupujícího. 
 
Zadavatelem reklamy podle ustanovení § 1 odst. 5 zákona č. 40/1995 Sb. je právnická nebo fyzická 
osoba, která objednala u jiné právnické nebo fyzické osoby reklamu. 
 
Dne 16. října 2012 bylo Radě doručeno vyjádření paní Bierošové.  
 
Podle ustanovení § 8a odst. 2 písm. g) a podle § 8a odst. 6 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., Rada může 
uložit zadavateli reklamy, která je v rozporu s tímto zákonem, pokutu až do výše 2 000 000,- Kč podle 
závažnosti porušení povinností, a to i opakovaně. 
 
Vyjádření zadavatele: 
Zadavatel se vyjádřil, že na webu musí každý zákazník zadat datum narození, a to ještě před odesláním 
objednávky a je zde také seznámen se skutečností, že pokud mu 18 let ještě není, nebude mu balíček 
vůbec zaslán.  
 
Stejně tak při převzetí zboží od doručovatelky se každý zákazník prokazuje občanským průkazem, a 
pokud se datum narození, které uvedl na objednávce a tudíž je i na balíčku, neshoduje s datem narození 
na občanském průkaze, balíček mu není vydán. Z tohoto důvodu je zadavatel přesvědčen o tom, že 
žádný zákon reklamou v rádiu neporušil. 
 
Zadavatel označil zpracovatelem předmětného reklamního spotu Radio Hey, kterého provozovatelem je 
společnost Star Promotion, s.r.o., IČ: 26506700, se sídlem Na žertvách 132/24, 18000 Praha 8. 
 
Zahájení se zpracovatelem: 
Na svém 20. zasedání rozhodla Rada o zahájení správního řízení se zpracovatelem reklamy, společností 
Star Promotion, s.r.o., neboť zpracováním reklamy na ecigaretyshop.cz, která byla odvysílána dne 30. 
března 2012 v čase 17:40:53 hodin na programu Radio Hey (frekvence 94,7 MHz/Ostrava), se mohl 
dopustit porušení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., který zakazuje reklamu zboží, služeb nebo 
jiných výkonů či hodnot, jejichž prodej, poskytování nebo šíření je v rozporu s právními předpisy, a to s 
ohledem na fakt, že dle § 4 zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 
tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami, je u elektronických cigaret zakázán 
zásilkový prodej a veškeré další formy prodeje výrobků, při kterých není možno ověřit věk kupujícího. 
 
Zpracovatelem reklamy podle ustanovení § 1 odst. 6 zákona č. 40/1995 Sb. je právnická nebo fyzická 
osoba, která pro sebe nebo pro jinou právnickou nebo fyzickou osobu zpracovala reklamu. 
 
Dne 3. prosince 2012 bylo Radě doručeno vyjádření zpracovatele. 
 
Podle ustanovení § 8a odst. 3 písm. f) a podle § 8a odst. 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., Rada může 
uložit zpracovateli reklamy, která je v rozporu s tímto zákonem, pokutu až do výše 2 000 000 Kč podle 
závažnosti porušení povinností, a to i opakovaně. 
 
Vyjádření zpracovatele: 
Zpracovatel ve svém vyjádření zaujímá obdobné stanovisko jako zadavatel reklamy a má za to, že 
k porušení zákona nedošlo. 
 
Dále společnost Star Promotion, s.r.o. tvrdí, že zpracovatelem reklamního spotu nebyla. Společnost Star 
Promotion, s.r.o., má uzavřenou smlouvu se společností Hey Média s.r.o., se sídlem Na Žertvách 24, 

2381-2



Praha 8, IČ: 26701537, která pro ni zajišťuje prodej reklamy ve vysílání Radia Hey a tato společnost 
rovněž na základě zadání klientů vyrábí případně příslušné reklamní spoty. 
 
Dokazování a spojení správních řízení: 
Na svém 6. zasedání rozhodla Rada o společném řízení ve věcech vedených pod sp. zn. 
2012/685/FOL/Bie a 2013/838/FOL/Sta. Věc je nadále vedena pod sp. zn. 2012/685/FOL/Bie. Na stejném 
zasedání provedla Rada také důkaz vyslechnutím záznamu reklamy na ecigaretyshop.cz. O provedení 
důkazu byl sepsán protokol dle § 18 správního řádu. 
 
Dopisy č.j. 3662/2013 a  č.j. 3663/2013 byly účastníkům řízení doručeny protokoly o vyslechnutí záznamu 
reklamy a oznámení o ukončení dokazování s výzvou k písemnému vyjádření k podkladům rozhodnutí 
(doručeno dne  8. dubna 2013). 
 
Na výzvu účastníci nezareagovali.  

--- 
 
Rada na základě zjištění skutkového stavu a s ohledem na podrobné vysvětlení, jak probíhá prodej 
elektronických cigaret zadavatelem reklamy (na webu musí každý zákazník zadat datum narození, a to 
ještě před odesláním objednávky a je zde také seznámen se skutečností, že pokud mu 18 let ještě není, 
nebude mu balíček vůbec zaslán. Stejně tak při převzetí zboží od doručovatelky se každý zákazník 
prokazuje občanským průkazem, a pokud se datum narození, které uvedl na objednávce a tudíž je i na 
balíčku, neshoduje s datem narození na občanském průkaze, balíček mu není vydán.) dospěla k závěru, 
že k porušení zákona nedošlo. 
 
Rada na svém 9. zasedání rozhodla, že s účastníky řízení, zadavatelem reklamy, Denisou Bierošovou a 
zpracovatelem reklamy, společností Star Promotion, s.r.o. správní řízení z moci úřední pro možné 
porušení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., zadáním a zpracováním reklamy na 
ecigaretyshop.cz, která byla odvysílána dne 30. března 2012 v čase 17:40:53 hodin na programu Radio 
Hey (frekvence 94,7 MHz/Ostrava), zastaví, neboť se porušení zákona neprokázalo, čímž odpadl důvod 
správního řízení. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto usnesení není dle § 66 zákona č. 231/2001 Sb. možno podat žalobu. 
 
 
 

V Praze dne: 14.5.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

 předsedkyně Rady 
 pro rozhlasové a televizní vysílání 

2381-3


		2013-06-03T11:49:14+0200
	Praha
	JUDr. Kateřina Kalistová
	Podpis dokumentu




